
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 68  del 12.03.2018 . 
 

OGGETTO: Installazione di un impianto di videosorveglianza e antintrusione presso la sede 

consortile in Via Gizio n. 36 di Chieti – Liquidazione lavori.- 

  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno dodici(12) del mese di marzo (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21aprile 2017,con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che con delibera commissariale n. 24 del 16.12.2016 avente ad oggetto 

“Installazione di un impianto di videosorveglianza e antintrusione presso la sede consortile 

di Via Gizio n. 36 di Chieti” è stato affidato alla SCOTTO ALARM SYSTEMS di Scotto 

Giovanni Via per Popoli n. 305 Chieti Scalo (CIG Z851C7CE23) la fornitura e installazione 

di un impianto di videosorveglianza e antintrusione presso la sede consortile di Via Gizio in 

agro di Chieti, per un importo di € 5.106,00 oltre IVA; 

Vista la relazione  a firma del Capo Settore 3° con la quale fa presente che durante 

l’esecuzione dei lavori, al fine di migliorare le prestazioni degli impianti e sostituire 

integralmente il vecchio impianto antintrusione funzionante nel solo piano primo, si è reso 

necessario procedere ad una implementazione di alcuni componenti che hanno comportato 

una lievitazione del costo definitivo dell’impianto di € 7.000,00 oltre IVA, con un aumento 

di € 1.894,00 oltre IVA; 

Preso atto della “Relazione tecnica consegna fine lavoro” nella quale sono stati elencati 

i componenti installati e relative caratteristiche tecniche (protocollo consortile n. P397 del 

31.01.2017) e del “Verbale di verifica/prove impianto” datato 7.02.2017, protocollo 

consortile n. 1023 del 03.03.2017 con allegata la “dichiarazione di conformità dell’impianto 

alla regola dell’arte”; 

Atteso che la ditta Scotto Alarm Systems ha richiesto la liquidazione della fattura n. 3 



datata 31.01.2017, protocollo consortile n. 660 del 23.02.2017, per tutti i lavori eseguiti per 

l’installazione dell’impianto di videosorveglianza e antintrusione per l’importo complessivo 

di € 7.000,00 oltre IVA per un totale 8.540,00, importo ritenuto congruo ai lavori 

regolarmente eseguiti;  

Preso atto degli acconti corrisposti alla ditta ScottoAlarm System con mandati n. 463 

del 21.04.2017 di € 2.000,00 e n. 784 del 21.07.2017 di € 4.229,32 per un totale di € 

6.229,32 sulla fattura n. 3 del 31.01.2017; 

Ritenuto dover provvedere a ratificare i maggiori lavori eseguiti per un totale di € 

2.310,68 comprensivo di IVA; 

Visto il CIG Z5C212BAC8 per l’ulteriore importo; 

Vista tutta la documentazione presentata; 

Ritenuto autorizzare la liquidazione del saldo della fattura n. 3 del 31.01.2017; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta e il CIG Z5C212BAC8 

per l’importo di € 1.894,00;  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di ratificare i maggiori lavori eseguiti dalla ditta Scotto Alarm System con sede in Chieti 

– Via Per Popoli, 305 occorsiper l’installazione dell’impianto di videosorveglianza e 

antintrusione presso la sede consortile per l’importo complessivo di € 2.310,68 

comprensivo di IVA; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.   67   denominato “ 

Poste correttive delle entrate – sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione 

consortile 2018; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a liquidare alla Scotto Alarm System con 

sede in Chieti – Via Per Popoli, 305 l’importo di € 2.310,68 comprensivo di IVA  quale 

saldo della fattura n. 3 del 31.01.2017. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            16,30      del giorno             13.03.2018            alle ore   10,00 

del giorno 19.03.2018 

Chieti, lì 19.03.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


